DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001516 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de dezembro de 2023 Ano 8

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0131/2023, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023.

EMENTA: Concede Progressão Funcional Vertical aos

(as) Servidores (as), descritos no anexo único para o

nível superior aos descritos no mesmo anexo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica Munici-

pal por meio do Art. 79, incisos V e VII.

. RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, aos (as) servidores (as) discriminados no Anexo Único, nos

termos do inciso II, do Art. 6º da Lei Complementar Municipal n° 23, de 15 de dezembro

de 2010 (Plano de carreira do Magistério) e na Lei Complementar nº 016/2007 (Plano

de Cargos, Vencimentos e Carreira), em seus artigos 3º Inciso IX, 7º § 2o 9º § 2o e § 3o

10, progressão funcional vertical com os cargos descritos no mesmo anexo para o nível

superior ao destacado.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

           GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES, EM 11 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

 Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F9C041532E672116786AFAA8423C1213

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001516 Estado da Bahia - terça-feira, 12 de dezembro de 2023 Ano 8

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

ANEXO ÚNICO

Nº NOME MAT.  FUNÇÃO

01 AGENILDO OLIVEIRA LEAL 3741 AGENTE GOV. ADM. II

02 ALBA LÚCIA DAMASCENO DE OLIVEIRA 3361 PROFESSORA N - II

03 ALDECI SANTOS VENCESLAU SABINO 8321 PROFESSORA N - II

04 ANTONIA FONSECA ANDRADE 341 PROFESSORA N - II

05 EDVALDO DE SOUZA SANTOS 373171 AG. DE SERV. GERAIS -

I

06 IRENE DA ENCARNAÇÃO ANDRADE 374961 PROFESSORA N - II

07 JOÃO BATISTA PEREIRA SANTOS 13922 PROFESSOR N - II

08 JUCIENE DOS SANTOS BARRETO 2401 PROFESSORA N - II

09 LISMAR NEVES DE JESUS 3182 PROFESSOR N - I

10 MARCELA DE SOUSA REIS 18821 PROFESSORA N - II

11 MARCELA DE SOUSA REIS 18822 PROFESSORA INGLÊS

N - II

12 MARIA APARECIDA DE JESUS 3461 PROFESSORA N - II

13 NILZELI SANTOS DE MELO 11841 PROFESSORA N - II

14 URANIA DA SILVA ANDRADE 18621 PROFESSORA N - II

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F9C041532E672116786AFAA8423C1213

		2023-12-12T16:29:51-0300